TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH NAM ĐỊNH

Số: 01/2020/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Nam Định ngày 12 tháng 5 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Ông Lại Văn Tùng

Các Thẩm phán:                         Bà Vũ Thị Mai Hương

                                                  Bà Vũ Thị Thu

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án kinh doanh thương mại sơ thẩm số:

04/2019/KDTM-ST, ngày 26 tháng 9 năm 2019 của Tòa án nhân dân huyện Trực

Ninh, tỉnh Nam Định bị kháng cáo như sau:

Ngày 11 tháng 10 năm 2019, nguyên đơn là Ngân hàng TMCP V kháng

cáo bản án đề nghị sửa một phần bản án sơ thẩm.

XÉT THẤY:

Tại phiên tòa phúc thẩm ông Vũ Xuân Đ1 là người đại diện theo ủy quyền lại

của Ngân hàng TMCP V nộp đơn xin rút toàn bộ kháng cáo.

Xét thấy việc rút đơn kháng cáo của Ngân hàng TMCP V là hoàn toàn tự

nguyện, không trái pháp luật và đạo đức xã hội nên được Hội đồng xét xử phúc

thẩm chấp nhận.

Căn cứ vào các điều 289 và 295 của Bộ luật tố tụng dân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số: 10/2019/TLPT-

KDTM ngày 24-12-2019  về việc “Tranh chấp hợp đồng tín dụng” giữa:

- Nguyên đơn: Ngân hàng TMCP V

Trụ sở chính: Số 89 Láng Hạ, phường Láng Hạ, quận Đống Đa, TP. Hà

Nội.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Ngô Chí D – Chủ tịch HĐQT

- Người đại diện theo ủy quyền của Ngân hàng thương mại cổ phần V:

Ông Phạm Anh T – Phó giám đốc trung tâm pháp luật ngân hàng, SME và cá

nhân; Trụ sở: Văn phòng VPBanhk AMC, tầng L2B, tòa nhà R6, Royal City, số

2

72A, đường Nguyễn Trãi, phường Thượng Đình, quận Thanh Xuân, thành phố

Hà Nội  theo văn bản ủy quyền ngày 02-3-2018);

- Người đại diện theo ủy quyền của ông Phạm Anh Tuấn: Ông Nguyễn

Huy Đ – Trưởng bộ phận xử lý nợ VPBank AMC và Ông Vũ Xuân Đ1 – chuyên

viên xử lý nợ VPBank AMC; Trụ sở: Văn phòng VPBanhk AMC tại Nam Định,

tầng 1, tòa nhà Nam Định Tower, số 91, đường Điện Biên, phường Cửa Bắc,

thành phố Nam Định  theo văn bản ủy quyền ngày 10-10-2019);

- Bị đơn: Ông Hoàng Đức L; sinh năm 1989; địa chỉ: Thôn M, xã V, huyện

T, tỉnh N.

2. Bản án dân sự sơ thẩm số 04/2019/KDTM-ST, ngày 26 tháng 9 năm

2019 của Tòa án nhân dân huyện Trực Ninh, tỉnh Nam Định có hiệu lực pháp

luật kể từ ngày ra quyết định này..

3. Án phí dân sự phúc thẩm: Ngân hàng TMCP V phải nộp 300.000 đồng

 Ba trăm nghìn đồng). Số tiền này được trừ vào tiền tạm ứng án phí Ngân hàng

TMCP V đã nộp tại biên lai số AA/2017/0001316 ngày 21-10-2019 của Chi

cục thi hành án dân sự huyện Trực Ninh. Ngân hàng TMCP V đã nộp đủ án phí

phúc thẩm.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

 TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

THẨM PHÁN CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Lại Văn Tùng

(Đã ký, đóng dấu)